

## ح. حارث

### البا (ALBA) نمو میکند

هفتمین ملاقاتِ سران، واحد پولی نو و تحریمها را علیه هندوراس فیصله نمودند. «ایوو مورالس» رئیس جمهور بولیوی، روز یکشنبه در شهر «کوچه بامبا» (Cochabamba) که از نظر جغرافیایی قلب امریکای جنوبی نامیده میشود، با سرور یادآوری نمود، که هفتمین ملاقاتِ سران «ائتلاف بویلوار» پایان یافت و اسنادی به تصویب رسید. بیش از 35 هزار نفر، شامل نماینده گان جنبشهای اجتماعی از امریکای لاتین، آسیا، افریقا و امریکای شمالی در استدیوم «فلیکس کاپرلیس» (Felix-Capriles) هجوم آورده بودند و فریاد میزدند «Jallalla ALBA» «Jallalla Evo». در این مراسم رهبران کشورهای وینزویلا (هوگو چاویز)، اکوادور (رافایل کورییا)، نیکاراگوا (دانیل اورتیگا) همچنان از جزایر کارائیب دومینیکا، انتیگوا و بارباروش همچنان از «سانت ونسنت» و گرینادا نیز اشتراک نموده بودند. از روز جمعه بدینسو کشورهای کوبا و وینزویلا و اتحادیه دولتها در رابطه به وضع کشور هندوراس و به جریان انداختن پول واحد مشترک «Sucre» و همچنان سیاست امنیتی مشترک به مذاکره پرداختند.

چاویز اظهار داشت: زمانیکه ناتو وجود دارد، چرا ما اتحاد دفاعی نداشته باشیم. و هم در نظر است تا یک اکادمی نظامی مشترک ایجاد گردد.

فرستاده ویژه شورای امنیت ملی روسیه، «نیکولای پترویف»، که به صفت ناظر در این نشست اشتراک نموده بود از کوشش در جهت هماهنگی حکومتهای چپ تمجید نمود. وی اظهار داشت: «بالای کمک روسیه میتوانید حساب کنید.» ولی ما نی علیه کدام کسی ویا چیزی قرار داریم.

چاويز بيان داشت: کودتا در هندوراس نشان داد، که چگونه به سرعت میتواند یک حکومت دموکراتیک سرنگون گردد. وی ایالات متحده را متهم ساخت که از حکومت کودتا چپها حمایت نموده و از کمکهای مستقیم نظامیان یانکی و پنتاگون بهره برده است.

رافایل کوریا، هشدار داد که راستیها بار دیگر در حال یورش اند. حکومت غیر قانونی «میشیلیتی» نتیجه همکاری محکم شرکتهای، نظامیان و گروه های ارتجاعی در قدرت می باشند. به خاطر حمایت از رئیس جمهور قانونی «مانویل سیلیا» دولتهای البا (ALBA) اعلامیه مشترک را به اتفاق آراء به تصویب رسانیدند، که در آن تحریمهای اقتصادی – تجاری علیه دیکتاتور هندوراس در نظر گرفته شده است. رهبران کشورها بار دیگر تأکید کردند که انتخابات کودتا چپها به رسمیت شناخته نخواهد شد.

در سطح اقتصادی باید واحد پولی مشترک «Sucre» به پیش رانده شود. چاويز بيان داشت: این اقدامات متوجه افکار مردمان این کشورها می باشد، نی علیه دالر امریکایی. نامگذاری «Sucre» پیوند با مبارز آزادیخواه «Antonio Jose de Sucre»، دارد.

همچنان مورالس با تکیه به مقدسات سرخ پوستها یعنی «مادر زمین» خواستار نام «Pacha» گردید، که در آینده یک وسیله مؤثر در مبارزه علیه فقر در کشورهای «البا» از آن مورد استفاده قرار گیرد.

همچنان کوریا، که تحصیل کرده رشته اقتصاد است از اقدام مهم بنیاد پولی «البا» و موافقتنامه های تجاری برای مردم پشتیبانی نمود.

طوریکه معلوم است پاراگوای نیز خود را آماده می سازد که به مثابه دهمین عضو، شامل ائتلاف بولیوار گردد.

معاون وزیر خارجه امریکای جنوبی، «یورگی لورا» از اهمیت «البا» به خاطر حاکمیت و استقلال دوباره امریکای لاتین قدر دانی کرد. وی اظهار داشت: این ائتلاف نی تنها ساختار استعمار جدید را بل که، مدل اجتماعی، اقتصادی، سیاسی راکه در ویرانی کره خاکی و طبیعت خود را محافظت میکند، نیز متوقف ساخت.

رئیس جمهور پاراگوای، «فرناندو لوگو» در «کوچه بامبا» حضور یافت. رسانه ها در پاراگوای حدس میزنند، که این کشور پیش از ماه دسامبر که جلسه بعدی سران در هاوانا به مناسبت پنجمین سالگرد البا پلان شده است، به عضویت این ائتلاف پذیرفته خواهد شد.

2009/10/21

منبع: نشریه آلمانی یونگه ولت